
Consultas Realizadas 

Licitación 440416 - Servicio de Lavado de
Vehiculos

Consulta 1 - DIMENSIONES

Consulta 2 - SOLICITUD DE AMPLIACION

Consulta 3 - EETT

Consulta 4 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 05-03-2024

Con relación a las especificaciones técnicas para el servicio de lavado se consulta a la convocante si podría permitir ofertas
de talleres con menor infraestructura ofreciendo estándares altos de productos para el lavado, productos con protecciones
de dias/meses. para de esa manera dar una mayor oportunidad de participar a otros oferentes que tienen productos de
calidad premium sin embargo no cuentan con tanta infrestructura solo para lavadero, ya que los vehiculos no son de gran
tamaño y con el trabajo de los personales pueden terminar el trabajo a la hora que establece el PBC, inclusive antes de las
(2 horas). No tienen porque acumularse los vehiculos, y son automoviles, camionetas o motos. Esto no comprometeria el
rendimiento ni la calidad en absoluto.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2024

CON RESPECTO A CAPACIDAD TÉCNICA, vengo a solicitar LA AMPLIACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, DONDE
MENCIONA Debe estar ubicada como máximo a 5 km de distancia de las instalaciones del Presidencia de la República, sito
en Avda. el
Paraguayo independiente entre Ayolas y 15 de agosto, y que esta sea ampliada a un rango de 8,5 km de la Sede Central,
de esta manera dar oportunidad a más oferentes que cumplen los demás requerimientos a poder participar, y que tienen
experiencia y trayectoria en el rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 07-03-2024

Con relación a la CAPACIDAD TÉCNICA: Solicitamos a la Convocante ampliar las características de la superficie de área
cubiertas, patio y perímetro cercado, esto para poder dar más seguridad a los vehículos de Estado y precautelar los bienes
públicos. Que cuenten con CCTV para un mayor control.

Requisito Documental para evaluar:
- Declaración Jurada de Contar la superficie requerida.
- Declaración Jurada de Contar con CCTV.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 4 - EETT
Consulta Fecha de Consulta 07-03-2024

CON RESPECTO A CAPACIDAD TÉCNICA, vengo a solicitar LA AMPLIACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, DONDE
MENCIONA Debe estar ubicada como máximo a 5 km de distancia de las instalaciones del Presidencia de la República, sito
en Avda. el Paraguayo independiente entre Ayolas y 15 de agosto, y que esta sea ampliada a un rango COMO MÁXIMO de 7
km de la Sede Central, de esta manera dar oportunidad a más oferentes que cumplen los demás requerimientos a poder
participar, y que tienen experiencia y trayectoria en el rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2024

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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